

Poznań, 5 grudnia 2017 r.

Sz. P.

Jacek Jaśkowiak

Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

w sprawie: zmiany treści tablic SIM w rejonie Świerczewa i Dębca.

Szanowny Panie Prezydencie,

rok temu na terenie Osiedla Świerczewo (w rejonie ulic: Jesionowej Góreckiej, Czechosłowackiej) zostały ustawione nowe tablice informacyjne z nazwami ulic. Na tabliczkach tych jest także informacja o nazwie jednostki obszarowej, w której się tablica znajduje.

Część mieszkańców wyraża wątpliwości co do zgodności treści tablic w zakresie nazwy tej jednostki obszarowej. Na terenie, obejmującym obszar Osiedla Świerczewo, pojawiły się tablice z nazwą „Świerczewo”. Wprowadza to liczne problemy w pracach rad osiedli, ponieważ mieszkańcy m. in. nieprawidłowo kierują swoje wnioski z terenu Świerczewo do Rady Osiedla Zielony Dąbiec.

Osiedle Świerczewo na tym terenie funkcjonuje już prawie 25 lat (od 1993 roku). Granica ustalona wg ZDMu jest historyczna, ale miała znaczenie w latach 1925 – 1940 r., kiedy to ten fragment należał do Poznania (jako Dąbiec), a pozostała część Świerczewa – do gminy Żabikowo. Jednak w 1940 r. Świerczewo zostało w całości włączone do Poznania. Już w latach 60. XX wieku następowała integracja omawianego obszaru ze Świerczewem – m. in. w tym miejscu (przy ul. Jarzębowej i Jesionowej) zbudowano dwie szkoły podstawowe i przedszkole, a przy ul. Opolskiej – przychodnię zdrowia. Obiekty te służyły głównie budowanemu osiedlu domków jednorodzinnych na Świerczewie. Obecnie granicą dzielącą jednostki Dąbiec i Świerczewa jest linia kolejowa Poznań-Wrocław, a nie ciek Górczynka, który można swobodnie przekraczać i nie jest znaczącą granicą przestrzenną. Należy też zwrócić uwagę na różnice w charakterze zabudowy pomiędzy Świerczewem a Dąbcem – na wschód od linii kolejowej (Dąbiec) jest to głównie zabudowa wielorodzinna, natomiast na zachód – zabudowa jednorodzinna (Świerczewo). Dla tego obszaru obowiązuje też miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Świerczewo – część A”.

Analizując granice osiedli oraz jednostek obszarowych, jest to jedno z niewielu miejsc, gdzie granice te się nie pokrywają. W związku z powyższym oraz w związku z pracami nad opracowaniem nowego Systemu Informacji Miejskiej, zwracam się z prośbą o dokonanie zmian pomiędzy granicami jednostek Świerczewo i Dąbiec i zmianę treści na tablicach SIM, np. poprzez zaklejenie istniejących nazw.

Z góry dziękuję za odpowiedź

Tomasz Wierzbicki